



ED.0003.7.2021

Leszno, 18 maja 2021 r.

WPŁYN:
19. MAJ 2021
[Signature]

Pan
Krzystian Maćkowiak
Radny
Rady Miejskiej Miasta Leszna

Szanowny Panie!

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 12 maja 2021 r., dotyczącą sytuacji pacjentów na oddziale dziecięcym leszczyńskiego szpitala informuję, że zajęcia edukacyjne prowadzone są przez nauczycieli leszczyńskiego Zespołu Szkół Specjalnych. Z relacji Dyrektora Wioletty Lewandowskiej:

„Zajęcia dla dzieci i młodzieży przebywającej w Szpitalu Zespólnym w Lesznie odbywają się na Oddziale Dziecięcym przy łóżkach pacjentów. Zajęcia przeznaczone są dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 18 lat i dostosowane są do wieku i potrzeb uczniów. W miesiącu przebywa na oddziale około 30 uczniów o różnym terminie pobytu od 3 do 10 dni. W roku szkolnym jest to liczba około 250 dzieci. Do roku 2018 dysponowaliśmy klasą szpitalną, która była bardzo dobrze wyposażona. Znajdowały się tam cztery stanowiska komputerowe, stoły i ławki, przy których uczniowie mieli możliwość odrabiania zaległości szkolnych oraz wykonywane były z dziećmi i młodzieżą prace plastyczno-techniczne. Dla dzieci przedszkolnych zorganizowany był kącik zabaw, z którego bardzo chętnie korzystały małe dzieci wraz z rodzicami.

Uczniowie bardzo chętnie korzystali z zajęć w klasie szpitalnej, wykonując z dużym zaangażowaniem powierzone im do wykonania zadania, bardzo chętnie brali udział w organizowanych dla nich warsztatach, jak również w konkursach organizowanych dla dzieci hospitalizowanych w całym kraju. Braliśmy udział między innymi w konkursach organizowanym przez Telekomunikację Polską S.A., fundację „Magelan”, Caritas Polska.

Bardzo często korzystaliśmy podczas zajęć z komputerów i Internetu co sprawiało dzieciom i młodzieży dużo przyjemności, i dawało możliwość poszerzania wiedzy oraz kontaktu z rówieśnikami i rodziną.

Współpraca z personelem medycznym układała się dobrze.

Zajęcia dydaktyczne realizowane są zgodnie z założeniami podstaw programowych i dostosowane do stanu psychofizycznego i zdrowotnego uczniów.

Z uwagi na charakter pracy oraz fakt, iż uczniowie byli z różnych szkół i prezentowali różny poziom nauczania, najbardziej efektywne okazało się nauczanie w oparciu o opracowane przez nauczycieli karty pracy oraz plany wynikowe.

Bardzo dużo dzieci przebywających w klasie szpitalnej oprócz młodzieży szkolnej to dzieci w wieku przedszkolnym.

Zajęcia zaplanowane zostały osobno dla starszej i młodszej grupy wiekowej.

Uczniowie bardzo chętnie uczestniczyli w zajęciach w klasie szpitalnej gdyż mieli możliwość, rozwijania indywidualnych zainteresowań, poznawania ciekawych technik plastycznych, uzupełniania braków w nauce oraz mieli możliwość korzystania z komputera i Internetu, a także wypełnienia czasu w efektywny sposób.

Dla uczniów hospitalizowanych zostały przeprowadzone różnego rodzaju imprezy okolicznościowe z okazji Świąt Bożego Narodzenia, Wielkanocy Mikołaja, Zajączka, Dnia Dziecka.

Środki finansowe pozyskaliśmy dzięki pisaniu co roku projektów do Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie pod nazwą

"Zajęcia wspierające dzieci i młodzież hospitalizowaną w powrocie do zdrowia poprzez uczestnictwo w zadaniach, konkursach realizowanych przez klasę szpitalną",

"Zajęcia arteterapeutyczne dla dzieci i młodzieży hospitalizowanej na oddziale dziecięcym Szpitala Zespołowego w Lesznie".

Kwoty jakie nam przyznawano na materiały plastyczne, gry edukacyjne, książki oraz upominki to kwota 2000 zł na rok szkolny.

Od roku 2018 nauczycielki pracują z uczniami przy łózkach szpitalnych, ponieważ ówczesny ordynator oddziału dziecięcego zabrał nam klasę szpitalną co było bardzo złą decyzją. Do dzisiejszego dnia rodzice dzieci, którzy pamiętają klasę i bardzo miło ją wspominają podkreślają jej brak. Obecna pani ordynator jest bardzo przychylna temu aby klasa była ponownie utworzona, jednak przez obecną sytuację epidemiologiczną wszystko się opóźnia.

Materiały i pomoce dydaktyczne nauczycielki przechowują w dwóch szafach w sali szpitalnej, które znajdują się przy łózkach pacjentów. Praca z dziećmi jest utrudniona, gdyż trzeba pracować przy łózkach, nie jest to komfortowa praca, ponieważ nauczyciel przechodzi od sali do sali i nie jest możliwe poświęcenie czasu dziecku przez całe zajęcia. Mimo to dzieci i młodzież bardzo się cieszą z możliwości uczestniczenia w zajęciach. Dużo radości sprawia im możliwość rozmowy oraz dostarczenie ciekawych propozycji spędzania czasu, w czasie pobytu w szpitalu i procesie rekonwalescencji.

Na oddziale dziecięcym pracują dwie nauczycielki, które mają po jednym etacie – razem 36 godzin tygodniowo. Panie oprócz wykształcenia koniecznego do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi intelektualnie posiadają ukończone studia podyplomowe z Pedagogiki Leczniczej - niezbędne do pracy na oddziałach szpitalnych.

Zespół Szkół Specjalnych w Lesznie nie posiada w budżecie dodatkowych środków na utrzymanie klasy szpitalnej."

Godziny pracy nauczycieli:

Nauczyciel 1

Poniedziałek 8.30-10.45

Wtorek 8.30-10.45

Środa 8.30-11.30

Czwartek 8.30-11.30

Piątek 8.30-11.30

Nauczyciel 2

Poniedziałek 15.00-17.15

Wtorek 15.00-17.15

Środa 14.00-17.00

Czwartek 13.00-16.00

Piątek 10.30-13.30

Z wyrazami szacunku

z up. Prezydenta Miasta Leszna
Marek Dziński
Sekretarz Miasta Leszna